Est in nota. 

Testes: Bertrandus Figuereti , mercerins, et Pe t ras Serra, pictor, et 
Petrus Colomerii, patronus navi, cives Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 2, man. años 1389-1390, f. 12. 
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Barcelona, 27 octubre 1389. 

Escritura de reconocimiento firmada por el p in tor Pe re Serra. 

"Die mercuri i , vicésima séptima mensis octobris, anno predicto 
[1389]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Petrus Serra, pictor, civis Barchi­
none, [confíteor] et recognosco." (Escritura inacabada.) 

A H P B . Pedro de Póu, leg. 1, man. año 1389 (junio-octubre). 
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Barcelona, 15 marzo 1390. 

Poderes otorgados por el pintor Pere Serra al causídico Pere Cer-
verisa. 

"Die martis , .XV* die marcii, anno predicto [1390]. 

Noverint universi. Quod ego Pet rus Serra, pictor, civis Barchinone, 
ex certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum certum et 
specialem vos Pe t rum Serveriça, causidicum, civem dicte civitatis, ad • 
omnes et singulas causas, lites seu controversias, motas et movendas 
Ínter me, agéntem vel deffendentem, ex una pa r t e ; et alias quascum-
que personas, agentes et deffendentes, ex altera, qualibet racione . . ." 

Actum est hoc Barchinone, quinta decima die marcii , anno a Nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo nonagésimo. 

Sig ^ n u m : Petr i Serra, predicti , qui hec laudo et firmo. 
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Testes huius rei sunt: Raymundus Golba, notarius; et Iacobus Ra­
don, scriptor, cives Barchinone." 

AHPB. Pedro Granyana, leg. 10, man. pod. años 1390-1393. 
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Barcelona, 14 marzo 1391. 

Escritura de sustitución de poderes, otorgada por el pintor Pere 
de Valldebriga, procurador autorizado, junto con otros, del noble 
Lluís de Aragó, a favor del presbítero Berenguer Roig y del portero 
real Pere Lopis de Tormo. 

"Die martis .XIIIP die marcii anno predicto [1391]. 

Nos Petrus de Vall de Briga, pictor, et Bernardus d'Orta, mercator, 
cives Barchinone, procuratores generales cum potestate substituendi, 
ad causas sive littes, tamen una et insolidum cum Caravida Ça Porta 
et Ab[r]am Benvenist, iudeis dicte civitatis, constituti a nobili Ludo-
vico de Aragonia, cum instrumento publico inde facto in posse notarii 
infrascripti, quinta die decembris, anno a Nativitate Domini mille-
simo CCC octuagesimo nono, nomine predicto, et ex potestate per dic-
tum nobilem principalem nostrum, super hiis atributa, substituimus 
et ordinamus procuratorem nostrum, immo verius. dicti nobilis prin-
cipalis nostri, certum et specialem, vos discretum Berengarium Rubei, 
presbiterum Barchinone, et Petrum Lopis de Tormo, porterium domi­
ni regis, et utrumque vestrum insolidum, ita quod occupantis condició, 
etc. ad omnes et singulas causas, littes seu controversias, motas et mo-
vendas Ínter nos dicto nomine, agentes vel deffendentes, ex una parte; 
•<t alias quascumque personas, agentes vel deffendentes, ex altera. 

Testes: Iacobus de Carraña et Anthonius Stapera, scriptores Bar­
chinone." 

AHPB. Bartolomé Exemeno, leg. 1, man. 14 año 1391. 
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Barcelona, 6 abril 1391. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Jaume Ripoll, 
padre de Bernat Ripoll, y Ramón dez Feu. 

.. "Die jovis, .VI* die aprilis, anno predicto [1391]. 

Ego Jacobus RivipuUi, de,.parrochia sancti Vincencii de Serriano, 
gratis, etç. a presenti die qua hoc presens conficitur instrumentum, ad 
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octo annos primos et continuos venturos, affirmo Bernardum Rivipu-
lli, filium meum, vobiscum Raimundo des Feu, pictori, civi Barchi-
none, causa adiscendi vestrum officium et alus, in ómnibus mandatis 
vestris licitis et honestis, de die par i te r et de nocte juxta posse. 

Convenio et promit to vobis quod dictus Bemardus , fílius meus, erit 
vobis per to tum dictum tempus fidelis, legalis et obediens, omneque 
dampnum evitando et comodum proquirendo. Et quod a vobis nec 
servicio vestro non redet sine Ucencia vestra etc. Quod si faceret, etc. 
dono vobis licencian! ipsum capiendi, etc. Et quod esmendabit omnes 
dies et missiones, racione fuge etc. ad cognicionem bonarum perso-
narum. 

Et u t predicta etc. dono vobis fideiussorem Arnaldum Mir, fivalle-
r ium, civem dicte civitatis. Ad hec ego dictus Arnaldus Mir, fideiussor, 
etc. convenio, etc. Renuncio, etc. Et pro hiis obligamus uterque nos-
t rum bona nostra, etc. 

Vos vero dictus Raimundus des Feu, teneamini dictum Bernardum, 
vestiré et calciare, bene et decenter, pe r to tum dictum tempus, ad 
usum Usanciam et Consuetudinem Barchinone; et in ul t imo anno dic-
torum octo annorum, faceré et daré dicto Bernardo, unam gramasiam, 
tunicam, galigas et capucium panni lañe, valoris quindecim solidorum 
pro canna; necnon providere ipsum per totum dictum tempus, et co-
lere, sanum et infirmum, ad usum Usanciam et Consuetudinem Bar­
chinone. 

Ad hec ego dictus Raimundus des Feu, laudans etc. Convenio etc. 
Et pro hiis obligo bona etc. Et iuro etc. 

Testes: discretus Berengarius Riera, prebiter , Pe t ras Salvat et 
Johannes Crexelli, scriptores Barchinone." 

A H P B . Ja ime de Tril la, leg. 2, man. 11, años 1390-1392. 
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Barcelona, 12 jul io 1391. 

Poderes otorgados por Mateu Ortoneda, a su padre Bernat Orto­
neda y a su tío Joan Ortals. Testigos: los pintores Pere Serra y Joan 
Mates. 

"Die mercuri i , duodécima die mensis iulii, anno a Nativitate Do­
mini M°.CCC°.LXXXX°. pr imo. 

Noverint universi. Quod ego Matheus Ortoneda, filius Bernardi 
Ortoneda, de loco de Riu de Canenes, campi Terrachone, et domine 
Anthonie, quondam uxore sue, concedens iuramento a me inferius 
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prestito, in etatem quatuordecim annorum et medii plenarie excessisse, 
minorem vero viginti quinqué annis, ex certa sciencia, constituo et or-
dino vos dominum Bernardum Ortoneda, patrem meum, licet absen­
tem, et Johannem Ortals, sartorem civem Barchinone, avunculum... 
spontem et u t rumque. (El resto del texto casi ilegible.) 

Actum est hoc Barchinone, duodécima die mensis iulii, anno a 
Nativitate Domini millesimo .CCC0.LXXXX° primo. 

Sig >J4 n u m : Mathei Ortoneda, predicti , qui hec laudo, firmo et 
iuro, etc. 

Testes huius rei sunt: Petrus Serra, pictor, civis; Iohannes Mathes, 
pictor, habi tator Barchinone; Raymundus de Sent Feliu, de Maldano; 
Anthonius Feu, de ville Calidarum de Monte Bovino." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 1, man. año 1391 (julio), f. 37. 

497 

Barcelona, 11 diciembre 1391. 

Cesión de crédito firmada por el pintor Ramón dez Feu al frenero 
Pere Esteve. 

"Die lune, XI* die decembris, anno a Nativitate Domini M°.CCC°. 

Lxxxxr. 
Ego Raimundus de Feudo, pictor civis Barchinone, ex certa scien­

cia, in solutum et satisfaccionem consimilis peccunie quantitatis, quam 
absque instrumento debeo vobis Petro Stephani, frenerio, civi dicte 
civitatis; sine tamen eviccione et bonorum meorum obligacione, do 
et cedo vobis dicto Petro et vestris, omnia iura et omnes acciones michi 
competencia et competentes in iUis. 

Testes: Bernardus de Calidis et Guillelmus Vitalis, de parrochie 
sancti Vincencii de Serriano." 

A H P B . Ja ime de Tril la, leg. 2, man. 11 años 1390-1392. 
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Barcelona, 14 marzo 1392. 

Cláusula del testamento del notario barcelonés Guillem de Orta, 
relativa a la institución de dos beneficios eclesiásticos y a la confec­
ción de un par de retablos para sendas capillas de la iglesia monaste-
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rial de sant Pere de les Puelles, de Barcelona, respectivamente dedica­
das a San Martín y Santa Catalina y a San Miguel y Santa Bárbara, pos­
teriormente pintados por Pere Serra. 

"Instituo in dicta ecclesia sancti Petri, duo beneficia perpetualia, 
alterum in altari sancti Martini, sub invocacione beate Caterine; et 
alterum in altari sancti Michaelis, sub invocacione sánete Barbare. In 
utroque quorum altarium volo fieri unum retrotabulum, de bonis meis, 
sub invocacione dictorum duorum sanctorum, scilicet, in altari sancti 
Martini sub invocacione sancti Martini et sánete Catherine; et in altari 
sancti Michaelis, sub invocacione sancti Michaelis et sánete Barbare..." 

Actum est hoc Barchinone, quarta decima die marcii, anno a Nati-
vitate Domini M°.CCC°.LXXXX secundo. 

Sig ^ num: Guillelmi de Orta, testatoris predicti qui hoc meum 
testamentum quod est ultima voluntas mea, laudo, concedo et firmo. 

Testes vocati et rogati huius rei seu testamenti sunt: religiosus fra-
ter Petrus Marrofi, de dicto ordine fratrum predicatorum; Nathalis 
Amili et Michael Torçat, scriptores Barchinone." 

AHPB. Berenguer Ermengol, leg. 7, man. testamentos años 1385-
1405, ff. 38, 39, v% 41. 

V. docs. 44, 45, 52, 54 y 59. 
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Barcelona, 17 febrero 1393. 

Recibo firmado por el pintor Ramón dez Feu, al mercader Fran­
cesc Serra, de la entrega de una cantidad de dinero en concepto de 
comanda o depósito. 

"Die lune, XVII" die februarii, anno a Nativitate Domini M°CCC° 
LXXXX" tercio. 

Ego Raymundus des Feu, pictor, civis Barchinone, confíteor et re-
cognosco vobis Francisco Serra, mercator, civi dicte civitatis Barchi­
none, quod habui et recepi a vobis et teneo in vestra comanda et puro 
ac plano deposito, quatuordecim libras, decem septem solidos monete 
Barchinone de temo. Et ideo. 

Testes: discretus Petrus de Sala, notarius. civi»; Guillelmus de Rivo 
et Franciscus de Minorisa, notarius, habitatores Barchinone." 

AHPB. Arnaldo Piquer, leg. 7, man. años 1392-1393. Cancelada 
a 4 de junio del mismo año. 
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Barcelona, 3 octubre 1393. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Jalbert Gaucelm 
y Pere Serra. 

"Die veneris, tercia mensis octobris, anno predicto [1393]. 

lalbertus Gaucelm, filius Iohannis Gaucelmi, concedens iura-
mento a me inferius prestito, etc. etatis quatuordecim [annorum ple-
nar ie] excessisse, gratis a presenti die ad quatuor ann[os primo ventu­
ros, promito stare vobiscum] Petro Serra, pictore cive Barchinone, 
causa [adiscendi officium vestrum de pintor et alus pro serviendi] vobis 
in ómnibus mandatis vestris, lioitis et [honestis, et aliis, causa adiscendi 
dictam vestram artem pictorie] . Et quod infra dictum tempus [stabo 
vobiscum et ero vobis bonus, et humilis et fidelis etc. et quod non rece-
dam sine vestra licencia, quod si fecero], dono licencia etc. quod pos-
sitis [me capere etc. Promittens emendare omnes dies] etc. et siquid 
malí [etc. et omnes missiones etc. Credatur . . . ] . Iuro, e t c 

[Ad hec ego Petrus Serra, predictus, laudans predicta, etc. pro-
mit to] providere te dictum la lber tum [Gaucelm, in comestione et 
p o t u . . . ] , et docebo te dictum meum officium e tc . . . "